opantur. Deinde Adaz plus do mestieris quod inimici
iaculis leditur. Accedit. non subtilis serpens ut
falleret. pliatio quod hostili ens perimit. pliatio
mulieris quod exterio gladio vulnerat. Et ille. Ex
his occludit quod peccatum tanto est grauius quanto
generalius maius bonum corrumpit et plus. Hinc
aduertant illi quod pecando trahunt post se vna
cuitatem. vna patria. ut domini temporales. ut mu
lieres nouas inventiones facientes. Unde as omnes
alii ut pecudes sequuntur. et isti sunt proprie mem
bra diaboli. Sic. non legit de diabolo. Nob. xx.
et etiam dictum est super. quod post le trahit omnes hosti
mimem. et an se innumerabiles. sic est de membris
ei quod sunt peccatores qui an et post alios sibi hi
miles efficere conantur in nefandis operibus.
ante se trahunt quod eis voluntarie adherent. et post
se trahunt quod timore vel terrore vel violentia it
los imitantur. Lucifer cauda sua traxit tercias
ptez stellazz ut dictum est. et iuste peccati us huic non
solus causalitate sed generalitate etiam saltem
multorum maximus fuit. Et sic malus homo oes in
terficer curat. Sonus malus. Tace omnes malos
facere peccat. Nam ut ait Josephus secundo libro
antiqutatuz. avaritia solus vacabat. Vnus sepe
malus peccare facit populum iustum. Et fecit Iero
boam. patrum. iusti. Reg. xij. ca. Vnus prauus tota
cuitate corruptus. quod exemplo probatur. Va
por fuscus tota terrae corruptus sive concutit.
Humidus aerem tegit et caliginosum facit. Frigi
dus segete destruit. Calidus aerem dividit. sicut
peccator aliqui totum vnum populum ad malum duce
Et iuste ait apostolus. i. Cor. x. Nolo vos socios fieri
demoniis. Et sic patrum secundum modum quod cognosci
tur vnum peccatum grauius altero. secundo dico quod vnu
peccatum est grauius alio remissionis difficultate.
Et sic si peccatum in spiritu sanctum grauissimum.
quia Matth. xii. Si peccat in spiritu sanctum
non remittet ei neque in hunc seculo nec in futuro. i.
difficultus. quod sum bona. et Ricard. in. iij. dis. xlj.
peccatum in spiritu sanctum dicitur irremissible in hac
vita. i. difficile ad remittendum. quod quodlibet
peccatum quod non est in spiritu sanctum habens annexam etiam
contraria dispositionem quod est pnia. sed peccatum in spiritu
sanctum habens annexam ipsam ut per intuentum. Hinc
mouet vnu dubium. ut propter peccatum in spiritu sanctum sit
alijs grauissimum. Ad hunc breuiter sum Ricard. et
Bona. in. iij. dis. xlj. arti. i. q. i. quod peccatum in
spiritu sanctum est grauius ceteris. quod probatur tripliciter.
Primo quod per illud peccatum peccatis magis au
titur a deo. quod principium eius non est ignorantia nec in
firmitas sed malitia et industria. et iuste grauius ut
dictum est super. Nam Gregorius. xxv. libro moral. ait.
Multo grauius peccat studio quod infirmitate vel
ignorantia. Et rō est quod habens plus de ratione voluntarij.
Secundo quod oppositum effectus huiusmodi
peccati est appropriatum spiritui sancto directe et specialiter
inclivito retrahens ab electuo amore cuiuscum
quod peccati. quod non sic potest dici de bono imedia
te opposito intemperantie vel iniusticie. et sic de
alijs peccatis quod non sunt peccata in spiritu sanctum. Quarto.

auct aliqd specialius et universalius retrahit ab
electuo amore cuiuscumque peccatitudo peccatum
ei oppositum est grauius ratione grauius peccati. Ter
tio quod per illud peccatum grauiori modo auertitur
a deo peccatis quod per aliud genere peccati. quia
per illud peccatum peccator directe et per se auertitur
ab aliqd effectus spiritu sancti. quod sic voluntas
specialiter auertitur et per se ad illud in quod tendit ei
affectionem. ita per se auertitur ab illo quod ipsa directe
refugit. Nullibet autem actus peccati in spiritu sanctum
est fuga vel fugam includit alicuius effectus spec
ialis spiritus sancti. Despare. non est refugere spiritum de
divina misericordia. Presumere est timore refugere
divine iusticie. Impugnare salutiferam veritatem
agritur est filia veritatem refugere. Inuidere fra
ternae gratiae est graz diuina refugere. Propositum
non penitendi est pnia refugere. Obstinari
est refugere peccati cautelam. Et sic patrum quod
peccatum in spiritu sanctum est grauissimum. maxime quod
elongat se et refugit a dispositione ad suscep
tionem misericordie et gratiae dñe propter quod dicitur irremissibile.
Et iuste dicit bona. quod est maximus peccato
rum. quod non solus auferit sanitatem sed etiam percludit
viam ad sanitatem. Vnde sicut morbus piculus maior est
qui non tantum ledit naturam sed etiam percludit viam ad su
ceptionem cibi vel medicamenti. sic intelligendum
est de isto peccato in spiritu sanctum. Et iuste magister in
iij. dis. xlj. Hoc peccatum ceteris est grauissimum et
ab omnibus maxime. Et Augustinus in omelie de blasphem
ia in spiritu sanctum ait. Impunita est peccatum in spiritu
sanctum quod non habet remissionem neque in hoc seculo nec in
futuro. Et sic patrum tertius modus quod vnu peccatum
dicitur grauius alio. Tercia dico quod vnu pecca
tum est grauius alio piculosityte ut peccatum ig
norantie. quod et si aliquo modo excusat a peccato
ut dictum est super. quod tamen non spiritus excusat a toto. im
mo sepe aggrauat est piculus maior multis alijs pec
catibus. Hinc mouet quod a theologis. ut propter ignoran
tia sit maximus et grauissimus peccatum. quod sus
per illud Rom. iij. An ignoras. et ait. Ambro
Seccas hunc dum impunitate tibi permittis. graz
ius cum dei bonitate ostendis. grauissime cum
ignorantia. Et ille. Ex quo videatur quod ignorantia sit gra
uissima culpa. Ad hunc enim Ricardus. in secun
da parte sui tractatus de ignorantia. quod peccatum
ignorantie dicitur multipliciter. vel cum peccat aliquis
et nescit se peccare. et tunc si peccare ex ignoran
tia. vel cum nescit et non curat se scire. vel pec
cat graui peccato et postea non sentit quod graui
ter peccauerit. immo redditur quod si insensibilis re
spectu culpe et pene. Est ergo ignorantia dispo
nens ad peccatum sequentes. et est ignorantia materies
ipsum sive circa quam est peccatum. et est ignorantia
consequens peccatum et aggrauans ipsum. Et hunc ulti
mo modo si illa auctoritas Ambrosius. Grauissi
me peccat quod ignorantia. piculosityte. quod si senti
ret peccatum aut penam peccati. ad metuam confu
serit quod a peccato mundaretur. Et sic de illo est sic
de palitico vel de illo quod non habens morbi sui.
Hinc ponitur isto respectu grauissima culpa.